
4412 Lunes 3 junio 2002 BOE núm. 132

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Gui-
púzcoa» número 34, de 20 de febrero de 2002;
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» S39,
de 23 de febrero de 2002, y «Boletín Oficial del
Estado» número 49, de 26 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.352.275 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de mayo de 2002.
b) Contratista: Cinsa Grupo EP.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.267.082,96

euros.

Donostia-San Sebastián, 23 de mayo de 2002.—La
Secretaria técnica, María Isabel Inza.—&23.954.

El Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián
en pleno, en sesión celebrada el día 7 de
mayo de 2002, acordó adjudicar la presta-
ción del servicio público de recogida de resi-
duos sólidos urbanos y otros afines del tér-
mino municipal de Donostia-San Sebastián.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Donostia-San

Sebastián.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 116/01.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios públicos de recogida de residuos sólidos urba-
nos y su transporte a vertedero, limpieza y man-
tenimiento de contenedores de basura y recogida
de muebles y enseres domésticos y su transporte
a vertedero, del término municipal de Donostia-San
Sebastián, a excepción del Polígono 27, de Mar-
tutene.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial de Gui-
púzcoa» de fecha 27 de diciembre de 2001, y «Bo-
letín Oficial del Estado» de fecha 2 de enero de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 4.207.084,73 euros anua-
les, IVA incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: Pleno de fecha 7 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Fomento de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.797.170,03 euros

anuales, IVA incluido.

Donostia-San Sebastián, 17 de mayo de 2002.—El
Jefe de Contratación y Compras, Mariano Huici
Astiz.—23.628.

Resolución del Ayuntamiento de Vitoria-Gas-
teiz por la que se convoca concurso de redac-
ción de proyecto de edificación y la dirección
facultativa de las obras de adecuación del
centro público Ramón del Valle Inclán para
conservatorio de danza de grado elemental
y medio.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Vitoria-Gas-

teiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: CONAEI0051/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso de redac-
ción de proyecto de edificación y la dirección facul-
tativa de las obras de adecuación del centro público
Ramón del Valle Inclán para conservatorio de danza
de grado elemental y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros) 540.760 euros.

5. Garantía provisional: 10.815,20 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Fotocopistería Arco.
b) Domicilio: calle San Antonio, 16.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz

01005.
d) Teléfono: 94 523 28 12.
e) Telefax: 94 514 06 78.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de julio de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de julio de
2002.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz.
2. Domicilio: Plaza de España s/n (Registro

General).
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gas-

teiz 01001.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz.
b) Domicilio: Plaza de España s/n.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 11 de julio de 2002.
e) Hora: Doce horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los lici-
tadores.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20 de mayo de 2002.

Vitoria-Gasteiz, 20 de mayo de 2002.—La Técnico
de Contratación, Arantxa Sáez de Ceráin Gueva-
ra.—23.988.

Anuncio del Ayuntamiento de San Sebastián
por el que se adjudica el contrato para la
prestación del servicio de «Reparación, reno-
vación y mantenimiento de los pavimentos
de las calles y caminos del término muni-
cipal de Donostia-San Sebastián».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Donostia-San
Sebastián.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: 93/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo especial.
b) Descripción del objeto: «Reparación, reno-

vación y mantenimiento de los pavimentos de las
calles y caminos del término municipal de Donos-
tia-San Sebastián».

c) Lote: No divisible.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOG» de 8 de octubre
de 2001; «Boletín Oficial del Estado» de 8 de octubre
de 2001, y «DOCE» de 26 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.622.732,68 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de febrero de 2002.
b) Contratista: UTEASO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.622.732,68 euros.

Donostia-San Sebastián, 4 de marzo de 2002.—El
Jefe de la Sección de Contratación y Compras,
Mariano Huici Astiz.—24.020.

Anuncio de licitación para la adjudicación del
servicio de limpieza de diversas escuelas
públicas y edificios municipales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 31/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de diversas escuelas municipales y edificios muni-
cipales.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Escuelas y edificios muni-

cipales siguientes: Pau Delclós, Campclar, Pax, Saa-
vedra, Guarderias la Taronja y el Ninot, Escuela
Municipal de Música y Locales de enseñanza per-
manente de adultos (Pere Martell y edificio Moder-
nista Pax).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 138.232,78 euros/año (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2.764,66 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: El Pliego de cláusulas administra-
tivas y de prescripciones técnicas podrá examinarse
en días hábiles y en horas de oficina en la Sección
de Contratación del Ayuntamiento de Tarragona.
Para la obtención de copias tendrán que dirigirse
a la Copistería Copigris.

b) Domicilio: Calle Sant Francesc, 6.
c) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
d) Teléfono: 977-237029.
e) Telefax: 977-237029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11/07/2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Clasificación como empresa consultora
y de servicios en el Grupo III, Subgrupo 6, Cate-
goría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se deberá presentar además
de la clasificación empresarial señalada en el apar-
tado anterior, el proyecto de gestión señalado en
la cláusula 10 del pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio de
2002, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en
la cláusula 17 del pliego de cláusulas.


